



### ORÇAMENTO RESUMO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO C/ BDI (R\$)
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 46.992,00
02	LOCALIDADE DE VIRAÇÃO - TAMBORIL - CEARÁ	R\$ 206.544,19
03	LOCALIDADE DE CURATIS - TAMBORIL - CEARÁ	R\$ 209.309,56
04	ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE - TAMBORIL - CEARÁ	R\$ 209.309,56
05	ASSENTAMENTO FLORESTA - TAMBORIL - CEARÁ	R\$ 209.309,56
06	ASSENTAMENTO 02 DE MAIO - TAMBORIL - CEARÁ	R\$ 206.544,19
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		R\$ 1.088.009,06

um milhão e oitenta e oito mil e nove reais e seis centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVOA HIDROLÂNDIA

A nossa missão é a construção

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ORÇAMENTO CONSOLIDADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			373,19		46.992,00
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00		469,92	46.992,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					41.107,48
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2.898,75	5,93	7,47	21.653,66
2.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	1.739,25	3,79	4,77	8.296,22
2.3	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	60,00	147,68	185,96	11.157,60
3		FUNDAÇÃO					100.723,59
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	109,80	44,42	55,93	6.141,11
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	108,60	87,24	109,85	11.929,71
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	109,80	21,95	27,64	3.034,87
3.4	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	82,35	412,60	519,55	42.784,94
3.5	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	54,90	532,81	670,91	36.832,96
4		PAVIMENTAÇÃO					408.039,84
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	149,45	103,48	130,30	19.473,34
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	145,60	514,36	647,68	94.302,21
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	1.820,00	9,57	12,05	21.931,00
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	1.820,00	90,06	113,00	206.280,00
4.5	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	489,50	39,07	50,14	24.083,90
4.6	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	834,90	39,82	50,14	41.861,85



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberison Timbó Magalhães

CPF: 817.627.639-90

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberison Timbó Magalhães

CPF: 817.627.639-90

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

17 anos de experiência em obras de infraestrutura

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ORÇAMENTO CONSOLIDADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					79.302,75
5.1	C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	5,00	68,41	86,14	430,70
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	5,00	302,70	381,16	1.905,80
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	300,00	18,09	22,78	6.834,00
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	25,00	14,76	18,59	464,75
5.5	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.000,00	7,25	9,13	9.130,00
5.6	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	75,00	10,79	13,59	1.019,25
5.7	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	5,00	26,52	33,99	166,95
5.8	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	40,00	20,25	25,50	1.020,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=1,100M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	20,00	1.302,03	1.639,52	32.790,40
5.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TUJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	10,00	252,80	318,33	3.183,30
5.11	C1659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	40,00	370,98	467,14	18.685,60
5.12	C1643	LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA.SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	20,00	127,67	160,76	3.215,20
5.13	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	40,00	5,96	7,50	300,00
5.14	C0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	80,00	1,56	1,96	156,80
6		PINTURA					555,00
6.1	C0588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	195,80	4,39		1.082,71
6.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	1.400,00	28,91		50.960,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					53.095,37



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-29

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Fone: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Dr. Arigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

nosso marca e a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ORÇAMENTO CONSOLIDADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	0085	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	726,00	279,60	352,07	255.602,82
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CI	5,00	3.102,05	3.906,10	19.530,50
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CI	5,00	3.418,80	4.304,95	21.524,75
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CI	5,00	2.075,51	2.613,48	13.067,40
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	10,00	902,95	1.136,99	11.369,90
8		LIMPEZA DA OBRA					
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	2.897,10	10,61	13,36	38.705,26
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>1.088.009,06</b>

R\$ 1.088.009,06 um milhão e oitenta e oito mil e nove reais e seis centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVO LÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE VIRAÇÃO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				6.562,25
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C1650	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	579,75	5,93	7,47	4.330,73
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	147,68	185,96	2.231,52
3		FUNDAÇÃO					20.144,75
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,96	44,42	55,93	1.226,22
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	21,72	87,24	109,85	2.385,94
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,96	21,95	27,64	606,97
3.4	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,47	412,60	519,55	8.556,99
3.5	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	10,98	532,81	670,91	7.366,63
4		PAVIMENTAÇÃO					81.607,97
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	29,89	103,48	130,30	3.894,67
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	29,12	514,96	647,68	18.860,44
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	364,00	9,57	12,05	4.386,20
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	364,00	90,06	113,40	41.169,60
4.5	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	97,90	39,07	49,05	4.816,89
4.6	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	166,98	39,82	49,05	8.372,36
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					22.860,55



Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Fimbo Magalhães

CPF: 817.627.633-20 Felisalvina Mourão da Rocha, 744

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

em nossa missão é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE VIRAÇÃO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5.1	C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	1,00	86,14	86,14	86,14
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	302,70	381,16	381,16
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	60,00	18,09	22,78	1.366,80
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	5,00	14,76	18,59	92,95
5.5	C0584	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	200,00	7,25	9,13	1.826,00
5.6	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	15,00	10,79	13,59	203,85
5.7	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	26,52	33,39	33,39
5.8	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	8,00	20,25	25,50	204,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=1,10M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	4,00	1.302,03	1.639,52	6.558,08
5.10	C0651	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	252,80	318,33	636,66
5.11	C1659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	8,00	370,98	467,14	3.737,12
5.12	C1643	LUMINÁRIA RELETORA INTERNA SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	4,00	127,67	160,76	643,04
5.13	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	8,00	5,96	7,50	60,00
5.14	C0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	16,00	1,56	1,96	31,36
6		PINTURA					10.408,55
6.1	C0588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	39,16	4,39	5,53	215,75
6.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	280,00	28,91	36,80	10.192,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					64.219,07
7.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	145,20	279,60	35,47	40.512,56



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

Francisco Jerberson Timbó Magalhães

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE. FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mburão Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE: 327952

CPF: 007.017.153-78

Handwritten signature

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

na mesma marca e a embalagem

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE VIRAÇÃO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL. 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1". ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CI	1,00	3.102,05	3.906,10	3.906,10
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CI	1,00	3.418,80	4.304,95	4.304,95
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CI	1,00	2.075,51	2.613,48	2.613,48
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	2,00	902,95	1.136,99	2.273,98
8		LIMPEZA DA OBRA					7.741,05
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	579,42	10,61	13,36	7.741,05
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>206.544,19</b>

R\$ 206.544,19 duzentos e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20


Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

em nossa marca e confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE CURATIS - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				9.327,66
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	579,75	5,93	7,47	4.330,73
2.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	579,75	3,79	4,77	2.785,41
2.3	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	147,68	185,96	2.231,52
							20.144,71
3		FUNDAÇÃO					
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,96	44,42	55,93	1.228,22
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	21,72	87,24	109,85	2.385,94
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,96	21,95	27,64	606,97
3.4	CO054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,47	412,60	519,55	8.556,99
3.5	CO056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	10,98	532,81	670,91	7.366,59
							81.607,97
4		PAVIMENTAÇÃO					
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	29,89	103,48	130,30	3.894,67
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	29,12	514,36	647,68	18.860,44
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	364,00	9,57	100,38	36.586,20
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	364,00	90,06	106,34	38.686,64
4.5	CO367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	97,90	39,07	49,20	4.819,68
4.6	CS028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	166,98	39,82	50,38	8.374,88



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Francisco Jerberson Timbó Magalhães

CPF: 814.617.933-17 Rua Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 - FONE: 327352

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 - FONE: 327352

Caixa D'água, Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil

CPF: 007.011.153-70

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

em nossa marca e a começar

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE CURATIS - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					15.860,55
5.1	C378	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	1,00	68,41	86,14	86,14
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	302,70	381,16	381,16
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	60,00	18,09	22,78	1.366,80
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	5,00	14,76	18,59	92,95
5.5	O0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	200,00	7,25	9,13	1.826,00
5.6	O0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	15,00	10,79	13,59	203,85
5.7	CI099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	26,52	33,39	33,39
5.8	CI095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	8,00	20,25	25,50	204,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=1,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	4,00	1.302,03	1.639,52	6.558,08
5.10	O0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	252,80	318,33	636,66
5.11	CI659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	8,00	370,98	467,14	3.737,12
5.12	CI643	LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA, SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	4,00	127,67	160,76	643,04
5.13	O0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATÉ 1"	UN	8,00	5,96	7,50	60,00
5.14	O0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	16,00	1,56	1,96	31,36
6		PINTURA					
6.1	O0588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	39,16	4,39	5,53	216,55
6.2	CI040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	280,00	28,91	36,70	10.192,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					619,07



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
 CPF: 817.627.122-99  
 Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 327952  
 C.P.F.: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: LOCALIDADE DE CURATIS - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	0085	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	145,20	279,60	352,07	51.120,56
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CJ	1,00	3.102,05	3.906,10	3.906,10
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CJ	1,00	3.418,80	4.304,95	4.304,95
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	1,00	2.075,51	2.613,48	2.613,48
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	2,00	902,95	1.136,99	2.273,98
8		LIMPEZA DA OBRA	M2	579,42	10,61	13,36	7.741,05
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL					
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>209.309,56</b>

R\$ 209.309,56 duzentos e nove mil, trezentos e nove reais e cinquenta e seis centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



RODRIGO MOURÃO RODRIGUES  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

2017 nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉIA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					9.327,66
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	579,75	5,93	7,47	4.330,73
2.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	579,75	3,79	4,77	2.765,41
2.3	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	147,68	185,96	2.231,52
3		FUNDAÇÃO					20.144,71
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,96	44,42	55,93	1.228,22
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	21,72	87,24	109,85	2.385,94
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,96	21,95	27,64	606,97
3.4	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,47	412,60	519,55	8.556,99
3.5	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	10,98	532,81	670,91	7.366,59
4		PAVIMENTAÇÃO					81.607,97
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	29,89	103,48	130,30	3.894,67
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	29,12	514,36	647,88	18.860,44
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	364,00	9,57	122,05	44.386,20
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	364,00	90,06	113,49	41.271,60
4.5	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	97,90	39,07	49,83	4.928,88
4.6	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	166,98	39,82	50,81	8.422,38

DE TAMBORIL - CEARÁ  
 LICITAÇÃO Nº 007.011.153-70  
 2586  
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA/CE: 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 327352  
 CPF: 007.011.153-70

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisvalina, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					15.860,55
5.1	C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	1,00	86,41	86,14	86,14
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	302,70	381,16	381,16
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	60,00	18,09	22,78	1.366,80
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	5,00	14,76	18,59	92,95
5.5	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	200,00	7,25	9,13	1.826,00
5.6	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	15,00	10,79	13,59	203,85
5.7	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	26,52	33,39	33,39
5.8	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	8,00	20,25	25,50	204,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	4,00	1.302,03	1.639,52	6.558,08
5.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIPOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	252,80	318,33	636,66
5.11	C1659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	8,00	370,98	467,14	3.737,12
5.12	C1643	LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	4,00	127,67	160,76	643,04
5.13	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	8,00	5,96	7,50	60,00
5.14	C0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	16,00	1,56	1,96	31,36
6		PINTURA					
6.1	C0588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	39,16	4,39	5,98	216,55
6.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	280,00	28,91	36,90	10.192,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
							16.000,55
							216,55
							10.192,00
							219,07



Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
C.R.EA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	145,20	279,60	352,07	51.120,56
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CJ	1,00	3.102,05	3.906,10	3.906,10
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CJ	1,00	3.418,80	4.304,95	4.304,95
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	1,00	2.075,51	2.613,48	2.613,48
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	2,00	902,95	1.136,99	2.273,98
8		LIMPEZA DA OBRA					
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	579,42	10,61	13,36	7.741,05
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>209.309,56</b>

R\$ 209.309,56 duzentos e nove mil, trezentos e nove reais e cinquenta e seis centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

17 nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO FLORESTA - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				9.327,66
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	579,75	5,93	7,47	4.330,73
2.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	579,75	3,79	4,77	2.765,41
2.3	C1957	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	147,68	185,96	2.231,52
3		FUNDAÇÃO					20.144,71
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,96	44,42	55,93	1.228,22
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	21,72	87,24	109,85	2.385,94
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,96	21,95	27,64	606,97
3.4	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,47	412,60	519,55	8.556,99
3.5	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	10,98	532,81	670,91	7.366,59
4		PAVIMENTAÇÃO					81.607,97
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	29,89	103,48	130,30	3.894,67
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	29,12	514,36	647,68	18.860,44
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	364,00	9,57	12,05	4.389,00
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	364,00	90,06	119,90	41.277,50
4.5	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	97,90	39,07	49,20	4.816,66
4.6	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIULINHO (20 X 19 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	166,98	39,82	90,14	15.078,37



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerbers de Albuquerque

CPF: 817.627.633-20 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerbers de Albuquerque

CPF: 817.627.633-20 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Engenheiro Civil

CREA/CE. 327352

CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

11 nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO FLORESTA - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					15.860,55
5.1	C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	1,00	68,41	86,14	86,14
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	302,70	381,16	381,16
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	60,00	18,09	22,78	1.366,80
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	5,00	14,76	18,59	92,95
5.5	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	200,00	7,25	9,13	1.826,00
5.6	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	15,00	10,79	13,59	203,85
5.7	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	26,52	33,39	33,39
5.8	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	8,00	20,25	25,50	204,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	4,00	1.302,03	1.639,52	6.558,08
5.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIPO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	252,80	318,33	636,66
5.11	C1659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	8,00	370,98	467,14	3.737,12
5.12	C1643	LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA, SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	4,00	127,67	160,76	643,04
5.13	CO466	BRACADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATÉ 1"	UN	8,00	5,96	7,50	60,00
5.14	CO480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	16,00	1,56	1,96	31,36
6		PINTURA					PREFEI 10.208,55
6.1	CO588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	39,16	4,39	21,55	21,55
6.2	CI040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	280,00	28,91	36,40	10.192,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					64.219,87

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - TAMBORIL - CEARÁ  
 PREFEI 10.208,55  
 21,55  
 36,40  
 10.192,00  
 64.219,87

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

Francisco Jerberson Timbó Magalhães CNPJ: 22.675.190/0001-80

CPF: 817.633.209 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

CPF: 817.633.209 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D' Água, Hidrolândia - Ceará FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE: 327352

CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

11 nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO FLORESTA - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	C0085	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	145,20	279,60	352,07	51.120,56
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CI	1,00	3.102,05	3.906,10	3.906,10
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CI	1,00	3.418,80	4.304,95	4.304,95
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CI	1,00	2.075,51	2.613,48	2.613,48
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	2,00	902,95	1.136,99	2.273,98
8		LIMPEZA DA OBRA	M2	579,42	10,61	13,36	7.741,05
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL					7.741,05
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>209.309,56</b>

R\$ 209.309,56 duzentos e nove mil, trezentos e nove reais e cinquenta e seis centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI**  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará



*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



*Rodrigo Mourão Rodrigues*  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

77 nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CÉ.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO 02 DE MAIO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				
1.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					6.562,25
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	579,75	5,93	7,47	4.390,73
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	147,68	185,96	2.231,52
3		FUNDAÇÃO					20.144,75
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	21,96	44,42	55,93	1.228,22
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	21,72	87,24	109,85	2.385,94
3.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,96	21,95	27,64	606,97
3.4	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,47	412,60	519,55	8.556,99
3.5	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	10,98	532,81	670,91	7.366,63
4		PAVIMENTAÇÃO					81.607,97
4.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	29,89	103,48	130,30	3.894,67
4.2	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	29,12	514,36	647,68	18.860,44
4.3	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	364,00	9,57	12,05	4.386,20
4.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	M2	364,00	90,06	113,40	41.277,60
4.5	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	97,90	39,07	49,20	3.846,68
4.6	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIULINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	166,98	39,82	50,14	8.379,98
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					15.860,55

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timóteo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPI: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Fone: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-98



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO 02 DE MAIO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5.1	C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	UN	1,00	68,41	86,14	86,14
5.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	302,70	381,16	381,16
5.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	60,00	18,09	22,78	1.366,80
5.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	5,00	14,76	18,59	92,95
5.5	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	200,00	7,25	9,13	1.826,00
5.6	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	15,00	10,79	13,59	203,85
5.7	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	1,00	26,52	33,39	33,39
5.8	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	8,00	20,25	25,50	204,00
5.9	C4960	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=1,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	4,00	1.302,03	1.639,52	6.558,08
5.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMLUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	252,80	318,33	636,66
5.11	C1659	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UN	8,00	370,98	467,14	3.737,12
5.12	C1643	LUMINÁRIA REFLETORA. INTERNA. SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO	UN	4,00	127,67	160,76	643,04
5.13	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	8,00	5,96	7,50	60,00
5.14	C0480	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1")	UND	16,00	1,56	1,96	31,36
6		PINTURA					
6.1	C0588	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	39,16	4,39	5,53	216,55
6.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	280,00	28,91	36,48	10.272,00
7		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
7.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" INCLUSIVE PINTURA	M2	145,20	279,60	352,07	51.120,56
							64.219,02
							10.408,55
							216,55
							36,48
							64.219,02
							51.120,56



**Rodrigo Mourão Rodrigues**  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 327352  
 CPF: 007.011.153-78

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI**  
 Francisco Jerberson Timóteo Magalhães  
 CPF: 817.627.633-20

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: ASSENTAMENTO 02 DE MAIO - TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.2	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CI	1,00	3.102,05	3.906,10	3.906,10
7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	CI	1,00	3.418,80	4.304,95	4.304,95
7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MIM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CI	1,00	2.075,51	2.613,48	2.613,48
7.5	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L = 3.00m	UN	2,00	902,95	1.136,99	2.273,98
8		LIMPEZA DA OBRA	M2	579,42	10,61	13,36	7.741,05
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL					7.741,05
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>206.544,19</b>

R\$ 206.544,19 duzentos e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI**  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário



*Rodrigo Mourão*  
Rodrigo Mourão Rm:  
Engenheiro C:  
CREA/CE: 3271:  
CPF: 007.011.153

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FISICO FINACEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAZÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	TOTAL (R\$)
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 9.398,40	R\$ 9.398,40	R\$ 9.398,40	R\$ 9.398,40	R\$ 9.398,40	R\$ 46.992,00
		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
02	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 41.107,48					R\$ 41.107,48
		100,00%					
03	FUNDAÇÃO	R\$ 50.361,80	R\$ 50.361,80				R\$ 100.723,59
		50,00%	50,00%				
04	PAVIMENTAÇÃO		R\$ 122.411,95	R\$ 163.215,94	R\$ 122.411,95		R\$ 408.039,84
			30,00%	40,00%	30,00%		
05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		R\$ 15.860,55	R\$ 23.790,83	R\$ 23.790,83	R\$ 15.860,55	R\$ 79.302,75
			20,00%	30,00%	30,00%	20,00%	
06	PINTURA			R\$ 10.408,55	R\$ 15.612,83	R\$ 26.021,39	R\$ 52.042,77
				20,00%	30,00%	50,00%	
07	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 64.219,07	R\$ 256.876,30	R\$ 321.095,37
					20,00%	80,00%	
07	LIMPEZA DA OBRA					R\$ 38.705,26	R\$ 38.705,26
						100,00%	
TOTAL GERAL (R\$)		R\$ 100.867,68	R\$ 198.032,70	R\$ 206.813,72	R\$ 235.433,08	R\$ 346.861,89	R\$ 1.088.009,06
ACUMULADO (R\$)		R\$ 100.867,68	R\$ 298.900,37	R\$ 505.714,09	R\$ 741.147,17	R\$ 1.088.009,06	



Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
Francisco de Jesus Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021  
CPF: 817.627.633-20 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará



## COMPOSIÇÃO DO BDI

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	<b>Impostos</b>	<b>11,15</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>11,15</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,92%</b>

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos	10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS



TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOP - CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,41	16,46	44,41	16,46
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87	0,67	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03	0,03	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38	14,73	11,38
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75	4,85	3,75
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,90	3,01	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12	16,82	6,43
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35	0,48	0,37
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>83,85</b>	<b>47,76</b>	<b>112,76</b>	<b>71,07</b>

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberison Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

  
FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

COMP. - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - %

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12321 ENERGIA ELÉTRICA	Kwh	365,7100	0,7508 R\$	274,56
12294 ÁGUA	M3	11,5100	4,5143 R\$	51,96
18584 ENGENHEIRO JUNIOR	HxMÊS	0,1000	14.151,5985 R\$	1.415,16
18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,0000	5.722,1970 R\$	5.722,20
			Total: R\$	7.463,88
			Total Simples Total: R\$	7.463,88
			Total para 05 (Cinco) Meses R\$	37.319,40
			Fração de 100% R\$	373,19
			Valor BDI (25,92%): R\$	96,73
			Valor Geral: R\$	469,92

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10498 CARPINTEIRO	H	0,1270	20,7700 R\$	2,64
12543 SERVENTE	H	0,1269	15,5500 R\$	1,97
			Total: R\$	4,61

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10101 ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	KG	0,0200	20,1923 R\$	0,40
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,0400	12,2948 R\$	0,49
11724 PREGO	KG	0,0120	15,1515 R\$	0,18
12429 TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,0090	28,0020 R\$	0,25
			Total: R\$	1,32
			Total Simples: R\$	5,93
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (25,92%): R\$	1,54
			Valor Geral: R\$	7,47

C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,2438	15,5500 R\$	3,79
			Total: R\$	3,79
			Total Simples: R\$	3,79
			Encargos Sociais: INCLUSO	
			Valor BDI (25,92%): R\$	0,98
			Valor Geral: R\$	4,77

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.274-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉIA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO DO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 001/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	1,9500	15,5500 R\$	30,32
				Total: R\$ 30,32
<b>MATERIAIS</b>				
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	34,7003 R\$	35,39
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,3653 R\$	24,37
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,2948 R\$	55,33
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,1515 R\$	2,27
				Total: R\$ 117,36
				<b>Total Simples: R\$ 147,68</b>
				<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI (25,92%): R\$ 38,28</b>
				<b>Valor Geral: R\$ 185,96</b>

### C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	2,8568	15,5500 R\$	44,42
				Total: R\$ 44,42
				<b>Total Simples: R\$ 44,42</b>
				<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI (25,92%): R\$ 11,51</b>
				<b>Valor Geral: R\$ 55,93</b>

### C0328 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,0350	131,4691 R\$	4,60
I0725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0350	41,1107 R\$	1,44
				Total: R\$ 6,04
<b>MAO DE OBRA</b>				
I2543 SERVENTE	H	1,0238	15,5500 R\$	15,92
				Total: R\$ 15,92
<b>MATERIAIS</b>				
I0111 AREIA VERMELHA	M3	1,1000	59,3483 R\$	65,28
				Total: R\$ 65,28
				<b>Total Simples: R\$ 87,24</b>
				<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI (25,92%): R\$ 22,61</b>
				<b>Valor Geral: R\$ 109,85</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉIA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTAÇÃO ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 24/2021, SOB - CE

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C2920 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,0350 131,4691 R\$	4,60
I0725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0350 41,1107 R\$	1,44
Total:			R\$ 6,04

MAO DE OBRA

I2543 SERVENTE	H	1,0233 15,5500 R\$	15,91
Total:			R\$ 15,91
Total Simples:			R\$ 21,95
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (25,92%):			R\$ 5,69
Valor Geral:			R\$ 27,64

### C0054 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA - M3

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO	H	5,8500 20,7700 R\$	121,50
I2543 SERVENTE	H	8,7750 15,5500 R\$	136,45
Total:			R\$ 257,95

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA	M3	0,3648 65,8125 R\$	24,01
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	109,5000 0,5460 R\$	59,79
I1600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,1000 64,4085 R\$	70,85
Total:			R\$ 154,65
Total Simples:			R\$ 412,60
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (25,92%):			R\$ 106,95
Valor Geral:			R\$ 519,55

### C0056 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) - M3

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO	H	8,2875 20,7700 R\$	172,13
I2543 SERVENTE	H	8,9695 15,5500 R\$	139,48
Total:			R\$ 311,61

MATERIAIS

I0108 AREIA GROSSA	M3	0,2100 72,8520 R\$	15,30
I0441 CAL HIDRATADA	KG	30,9500 1,0725 R\$	33,19
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	30,9500 0,5460 R\$	16,90
I2081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000 0,6630 R\$	155,81
Total:			R\$ 221,20
Total Simples:			R\$ 532,81
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (25,92%):			R\$ 138,10
Valor Geral:			R\$ 670,91

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MOÇARÉ ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SUP - CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C2860 - LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	1,2670	15,5500 R\$	19,70
				Total: R\$ 19,70
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	1,1500	72,8520 R\$	83,78
				Total: R\$ 83,78
				Total Simples: R\$ 103,48
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (25,92%): R\$ 26,82
				Valor Geral: R\$ 130,30

### C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	1,9500	20,7700 R\$	40,50
12543 SERVENTE	H	15,6000	15,5500 R\$	242,58
				Total: R\$ 283,08
MATERIAIS				
10109 AREIA MEDIA	M3	0,6980	65,8125 R\$	45,94
10280 BRITA	M3	0,8780	74,2853 R\$	65,22
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5460 R\$	120,12
				Total: R\$ 231,28
				Total Simples: R\$ 514,36
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (25,92%): R\$ 133,32
				Valor Geral: R\$ 647,68

### C4071 - ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92 - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037 AJUDANTE	H	0,0293	16,7700 R\$	0,49
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,0293	20,7700 R\$	0,61
				Total: R\$ 1,10
MATERIAIS				
17555 TELA DE AÇO SOLDÁVEL Q-92	M2	1,0000	8,4728 R\$	8,47
				Total: R\$ 8,47
				Total Simples: R\$ 9,57
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (25,92%): R\$ 2,48
				Valor Geral: R\$ 12,05

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62270-000 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10748 MÁQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000	0,8422 R\$	0,67
			Total:	R\$ 0,67

MAO DE OBRA

11227 GRANITEIRO/MAMORISTA	H	0,4875	20,7700 R\$	10,13
12391 PEDREIRO	H	1,1700	20,7700 R\$	24,30
12543 SERVENTE	H	1,1700	15,5500 R\$	18,19
			Total:	R\$ 52,62

MATERIAIS

10034 AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	21,0000	0,4680 R\$	9,83
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0300	72,8520 R\$	2,19
10508 CERA	KG	0,1000	15,7560 R\$	1,58
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800	0,5460 R\$	14,51
11101 ESMERIL N.36	UN	0,1000	35,8898 R\$	3,59
11102 ESMERIL N.60	UN	0,0500	34,2908 R\$	1,71
11316 JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000	1,3455 R\$	3,36
			Total:	R\$ 36,77
			Total Simples:	R\$ 90,06
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%):	R\$ 23,34
			Valor Geral:	R\$ 113,40

C0967 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,2925	20,7700 R\$	6,08
12543 SERVENTE	H	0,3900	15,5500 R\$	6,06
			Total:	R\$ 12,14

SERVIÇOS

C0588 CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	4,3865 R\$	1,10
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0200	40,1773 R\$	0,80
C3127 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	70,4839 R\$	0,21
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0400	4,0382 R\$	0,16
C3250 CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	1,0000	24,4145 R\$	24,41
C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	359,8708 R\$	0,25
			Total:	R\$ 26,93
			Total Simples:	R\$ 39,07
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%):	R\$ 10,13
			Valor Geral:	R\$ 49,20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerbersson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-70

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉIA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	26,7742 R\$	2,03
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0041	41,1107 R\$	0,17
			Total: R\$	2,20

MAO DE OBRA

10445 CALCETEIRO	H	0,1555	20,7700 R\$	3,23
12543 SERVENTE	H	0,1555	15,5500 R\$	2,42
			Total: R\$	5,65

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA	M3	0,0569	65,8125 R\$	3,74
12403 PÓ DE PEDRA	M3	0,0065	58,9485 R\$	0,38
19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	0,5460 R\$	27,85
			Total: R\$	31,97

Total Simples: R\$ 39,82

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 10,32

Valor Geral: R\$ 50,14

C3578 - MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - UN

MAO DE OBRA

12312 ELETRICISTA	H	0,9750	20,7700 R\$	20,25
			Total: R\$	20,25

MATERIAIS

16129 QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	1,0000	48,1553 R\$	48,16
			Total: R\$	48,16

Total Simples: R\$ 68,41

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 17,73

Valor Geral: R\$ 86,14

C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO - UN

MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,9250	16,7700 R\$	49,05
12312 ELETRICISTA	H	2,9250	20,7700 R\$	60,75
			Total: R\$	109,80

MATERIAIS

10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	31,5803 R\$	31,58
10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	31,0635 R\$	31,06
10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	25,6815 R\$	25,68
11756 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	UN	1,0000	104,5785 R\$	104,58
			Total: R\$	192,90

Total Simples: R\$ 302,70

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 78,46

Valor Geral: R\$ 381,16

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 89.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 89.270.000

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTI ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C1188 - ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4") - M

#### MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2925	16,7700 R\$	4,91
12312 ELETRICISTA	H	0,2925	20,7700 R\$	6,08
			Total: R\$	10,99

#### MATERIAIS

11069 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	M	1,0000	7,0980 R\$	7,10
			Total: R\$	7,10
			<b>Total Simples:</b> R\$	18,09
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	4,69
			<b>Valor Geral:</b> R\$	22,78

### C1184 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA - M

#### MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7800	16,7700 R\$	13,08
			Total: R\$	13,08

#### MATERIAIS

11084 ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,0000	1,6770 R\$	1,68
			Total: R\$	1,68
			<b>Total Simples:</b> R\$	14,76
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	3,83
			<b>Valor Geral:</b> R\$	18,59

### C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 - M

#### MAO DE OBRA

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1170	16,7700 R\$	1,96
12312 ELETRICISTA	H	0,1170	20,7700 R\$	2,43
			Total: R\$	4,39

#### MATERIAIS

10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200	2,8080 R\$	2,86
			Total: R\$	2,86
			<b>Total Simples:</b> R\$	7,25
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	1,88
			<b>Valor Geral:</b> R\$	9,13

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Verberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C0524 - CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1365	16,7700 R\$	2,29
12312 ELETRICISTA	H	0,1365	20,7700 R\$	2,84
			Total: R\$	5,13
MATERIAIS				
10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0200	5,5478 R\$	5,66
			Total: R\$	5,66
			Total Simples: R\$	10,79
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%): R\$	2,80
			Valor Geral: R\$	13,59

### C1099 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2925	16,7700 R\$	4,91
12312 ELETRICISTA	H	0,2925	20,7700 R\$	6,08
			Total: R\$	10,99
MATERIAIS				
10987 DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UN	1,0000	15,5318 R\$	15,53
			Total: R\$	15,53
			Total Simples: R\$	26,52
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%): R\$	6,87
			Valor Geral: R\$	33,39

### C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2925	16,7700 R\$	4,91
12312 ELETRICISTA	H	0,2925	20,7700 R\$	6,08
			Total: R\$	10,99
MATERIAIS				
10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	9,2625 R\$	9,26
			Total: R\$	9,26
			Total Simples: R\$	20,25
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%): R\$	5,25
			Valor Geral: R\$	25,50

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberon Timó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança!

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO DIONÍSIO ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

C4960 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG - UN

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,3800	123,1291 R\$	169,92
			Total: R\$	169,92

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE	H	2,6910	15,5500 R\$	41,85
			Total: R\$	41,85

MATERIAIS

19457 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	1,0000	845,1593 R\$	845,16
			Total: R\$	845,16

SERVIÇOS

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,4200	394,6793 R\$	165,77
C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	M3	0,4200	131,4690 R\$	55,22
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,6000	40,1773 R\$	24,11
			Total: R\$	245,10
			Total Simples: R\$	1.302,03
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%): R\$	337,49
			Valor Geral: R\$	1.639,52

C0631 - CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1121	16,7700 R\$	1,88
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5899	16,7700 R\$	9,89
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,1121	20,7700 R\$	2,33
10498 CARPINTEIRO	H	0,5899	20,7700 R\$	12,25
12391 PEDREIRO	H	2,7641	20,7700 R\$	57,41
12543 SERVENTE	H	4,6488	15,5500 R\$	72,29
			Total: R\$	156,05

MATERIAIS

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220	9,7988 R\$	0,22
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0800	65,8125 R\$	5,27
10169 AÇO CA-60	KG	1,3170	8,0730 R\$	10,63
10280 BRITA	M3	0,0536	74,2853 R\$	3,98
10441 CAL HIDRATADA	KG	6,0000	1,0725 R\$	6,44
10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000	29,5718 R\$	2,96
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	18,0000	0,5460 R\$	9,83
11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300	9,9450 R\$	0,30
12082 TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	101,0000	0,5655 R\$	57,12
			Total: R\$	96,75
			Total Simples: R\$	252,80
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (25,92%): R\$	65,53
			Valor Geral: R\$	318,33

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia, Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Fone: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREMACE: 327352  
CPF: 007.011.153-78



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C1659 - LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE DE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO 250W - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,4625	16,7700 R\$	24,53
12312 ELETRICISTA	H	1,4625	20,7700 R\$	30,38
			Total: R\$	54,91
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10199 BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	UN	1,0000	30,7028 R\$	30,70
10278 BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA	UN	1,0000	24,0143 R\$	24,01
11204 FUSIVEL DIAZED 25A	UN	1,0000	2,0378 R\$	2,04
11358 LUMINARIA FECHADA C/ LENTE DE VIDRO	UN	1,0000	145,0898 R\$	145,09
11477 LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W/220V	UN	1,0000	31,8338 R\$	31,83
11781 REATOR AFP P/ LÂMP. V. MERCÚRIO 250 W	UN	1,0000	82,3973 R\$	82,40
			Total: R\$	316,07
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>370,98</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>96,16</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>467,14</b>

### C1643 - LUMINÁRIA REFLETORA. INTERNA. SIMPLES C/LÂMPADA MERCÚRIO - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9750	16,7700 R\$	16,35
12312 ELETRICISTA	H	0,9750	20,7700 R\$	20,25
			Total: R\$	36,60
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11376 LUMINARIA REFLETORA SIMPLES COM VIDRO	UN	1,0000	47,6190 R\$	47,62
11478 LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W/220V	UN	1,0000	43,4460 R\$	43,45
			Total: R\$	91,07
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>127,67</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>33,09</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>160,76</b>

### C0466 - BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1" - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2925	16,7700 R\$	4,91
			Total: R\$	4,91
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10273 BRAÇADEIRA TIPO "D", METALICA DE 1"	UN	1,0000	1,0530 R\$	1,05
			Total: R\$	1,05
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>5,96</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>1,54</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>7,50</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia, Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 61171-000  
Fone: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Jurigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 327352  
CPF: 017.14-0993-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

C0480 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm [1"] - PAR

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0098	16,7700 R\$	0,16
12312 ELETRICISTA	H	0,0098	20,7700 R\$	0,20
			Total: R\$	0,36
<b>MATERIAIS</b>				
10128 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000	0,5558 R\$	0,56
10287 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000	0,6435 R\$	0,64
			Total: R\$	1,20
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>1,56</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>0,40</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>1,96</b>

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12395 PINTOR	H	0,1950	20,7700 R\$	4,05
			Total: R\$	4,05
<b>MATERIAIS</b>				
12496 SUPERCAL	KG	0,3000	1,1213 R\$	0,34
			Total: R\$	0,34
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>4,39</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>1,14</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>5,53</b>

C1040 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,4875	16,7700 R\$	8,18
12395 PINTOR	H	0,9750	20,7700 R\$	20,25
			Total: R\$	28,43
<b>MATERIAIS</b>				
12084 TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	0,0300	15,9900 R\$	0,48
			Total: R\$	0,48
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>28,91</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>7,49</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>36,40</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ÁREA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSANTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSANTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSANTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021/SOP - CE.

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

### C0035 - ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA - M2

#### MAO DE OBRA

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,4875	16,7700 R\$	8,18
I0046 AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,8775	16,7700 R\$	14,72
I1858 SERRALHEIRO	H	1,4625	20,7700 R\$	30,38
			<b>Total:</b> R\$	<b>53,28</b>

#### MATERIAIS

I0098 ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,1500	8,8725 R\$	1,33
I0100 ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	0,0700	10,2668 R\$	0,72
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	0,1200	24,3653 R\$	2,92
I1872 SOLDA 50X50	KG	0,1500	80,6618 R\$	12,10
I2036 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM BWG)	M2	1,0500	17,1503 R\$	18,01
I2171 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	2,7300	69,2445 R\$	189,04
I2293 ZARCÃO	L	0,1000	22,0155 R\$	2,20
			<b>Total:</b> R\$	<b>226,32</b>
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>279,60</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>72,47</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>352,07</b>

### C1347 - CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M - CJ

#### MATERIAIS

	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1139 ESTRUTURA METÁLICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CI	1,0000	1.844,2613 R\$	1.844,26
I1911 TABELAS DE BASQUETE, INCLUSIVE COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, SEM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	CI	1,0000	1.229,3580 R\$	1.229,36
			<b>Total:</b> R\$	<b>3.073,62</b>

#### SERVIÇOS

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0865	328,6490 R\$	28,43
			<b>Total:</b> R\$	<b>28,43</b>
			<b>Total Simples:</b> R\$	<b>3.102,05</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI (25,92%):</b> R\$	<b>804,05</b>
			<b>Valor Geral:</b> R\$	<b>3.906,10</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327359  
CPF: 007.011.153-76

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021/TP.

**OBJETO:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS COM ARÉA URBANIZADA NO DISTRITO DE CURATIS E NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO MONTE ALEGRE, ASSENTAMENTO 2 (DOIS) DE MAIO, ASSENTAMENTO FLORESTA E VIRAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 24/2021, SOB

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DESCOBERTAS URBANIZADA

**LOCAL:** DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ

**C1349 - CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES - CJ**

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11137 TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	CJ	1,0000	3.418,7985 R\$	3.418,80
Total:				R\$ 3.418,80
Total Simples:				R\$ 3.418,80
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 886,15
Valor Geral:				R\$ 4.304,95

**C1351 - CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = \*255\* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS - CJ**

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11140 REDE PARA QUADRA DE VOLEI COMPLETA, COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	CJ	1,0000	2.075,5118 R\$	2.075,51
Total:				R\$ 2.075,51
Total Simples:				R\$ 2.075,51
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 537,97
Valor Geral:				R\$ 2.613,48

**C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m - UN**

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10188 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	UN	1,0000	902,9475 R\$	902,95
Total:				R\$ 902,95
Total Simples:				R\$ 902,95
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 234,04
Valor Geral:				R\$ 1.136,99

**C1628 - LIMPEZA GERAL - M2**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,6825	15,5500 R\$	10,61
Total:				R\$ 10,61
Total Simples:				R\$ 10,61
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 2,75
Valor Geral:				R\$ 13,36

Hidrolândia - CE, 30 de agosto de 2021

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com